
Comérdo de Produtos
e Equipamentos LDTA - ME

F B COMERCIO DE 
PRODUTOS E 
EQUIPAMENTOS 
LTDA:21116490000166

Assinado de forma digital por F B 
COMERCIO DE PRODUTOS E 
EQUIPAMENTOS
LTDA:21116490000166
Dados: 2025.03.28 09:27:12 -03'00'

F B COMERCIO DE PRODUTOS E 
EQUIPAMENTOS LTDA -ME 

21.116.490/0001-66

Rubnca

PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Acaraú / CE

Número do processo: 00006.20250113/0001-24

Número da contratação. 2602.01/2025-SRP

Unidade gestora: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Modalidade: Pregão Eletrônico

Data da abertura: 20/03/2025 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: F B COMERCIO DE PRODUTOS E Telefone: —
EQUIPAMENTOS LTDA -ME

CNPJ/MF: 21.116.490/0001-66 E-mail: fbcomerciovendas@outlook.com

Endereço: Rua Aguapé, 255, Jóquei Clube, Fortaleza / CE - CEP: 60.510-077

Dados da Proposta de Preços:

LOTE 01 - MATERIAL ODONTOLÓGICO - CONSUMO

1 -Cloridrato de lidocaína 2 % com fenilefrina, contendo 50 tub. de 1,8 ml

Especificação: Cloridrato de lidocaína 2 % com fenilefrina, contendo 50 tub. de 1,8 ml 

Quantidade: 2600,0 Unidade: Caixa

Valor unitário: R$ 41,65 Valor total: R$ 108.290,00

Fabricante/Marca: DFL Modelo: —

Valor de referência: R$ 96,00

2 - Cloridrato de prilocaina com felipressina 3%, cont. 50 tub de 1,8 ml

Especificação: Cloridrato de prilocaina com felipressina 3%, cont. 50 tub de 1,8 ml

Quantidade: 1500,0 Unidade: Caixa

Valor unitário: R$ 144,87 Valor total: R$ 217.305,00

Fabricante/Marca: DFL Modelo: —

Valor de referência: R$ 333,94

3 - Esponja hemostática, caixa com 10 unidades

Especificação: Esponja hemostática, caixa com 10 unidades

Quantidade: 600,0 Unidade: Caixa

(^Rú^Ãguapé, 255, Jóquei Clube, Fortaleza / CE - CEP: 60.510-077.

mailto:fbcomerciovendas%40outlook.com


Comércio de Produtos
e Equipamentos LDTA - ME

Valor unitário: R$ 30,71

Fabricante/Marca: MAQUIRA

Valor de referência: R$ 70,77

F B COMERCIO DE PRODUTOS E 
EQUIPAMENTOS LTDA -ME 

21.116.490/0001-66
Valor total: R$ 18.426,00

Modelo: —

4 - Lidocaína 5 % tópico, 12 g., sabor tutti-fruti

Especificação: Lidocaína 5 % tópico, 12 g., sabor tutti-f ruti

Quantidade: 400,0 Unidade: Pote

Valor unitário: R$ 8,28 

Fabricante/Marca: DFL

Valor de referência: R$ 19,08

Valor total: R$ 3.312,00

Modelo: —

5 - Luva de borracha grossa para lavagem de instrumental, tamanho P

Especificação: Luva de borracha grossa para lavagem de instrumental, tamanho P 

Quantidade: 200,0 Unidade: Par

Valor unitário: R$ 2,36 Valor total: R$ 472,00

Fabricante/Marca: MUCAMBO Modelo: —

Valor de referência: R$ 5,42

6 - Luva de borracha grossa pra lavagem de instrumental, tamanho M

Especificação: Luva de borracha grossa pra lavagem de instrumental, tamanho M 

Quantidade: 200,0 Unidade: Par

Valor unitário: R$ 2,53 Valor total: R$ 506,00

Fabricante/Marca: MUCAMBO Modelo: —

Valor de referência: R$ 5,81

7 - Luva de látex para procedim. com 100 unid. ambidestras tamanho M 

Especificação: Luva de látex para procedim. com 100 unid. ambidestras tamanho M 

Quantidade: 5000,0 Unidade: Caixa

Valor unitário: R$ 15,42 Valor total: R$ 77.100,00

Fabricante/Marca: GLOMED Modelo: —

Valor de referência: R$ 35,48

8 - Luva de látex para procedim. com 100 unid. ambidestras tamanho P 

Especificação: Luva de látex para procedim. com 100 unid. ambidestras tamanho P 

Quantidade: 5000,0 Unidade: Caixa

Valor unitário: R$ 15,52 Valor total: R$ 77.600,00

lua Aguapé, 255, Jóquei Clube, Fortaleza / CE - CEP: 60.510-077.



Comércio de Produtos
e Equipamentos LDTA - ME

Fabricante/Marca: GLOMED

Valor de referência: R$ 35,91

F B COMERCIO DE PRODUTOS E 
EQUIPAMENTOS LTDA -ME 

21.116.490/0001-66
Modelo: —

9 - Luva de látex para procedim. com 100 unid. ambidestras tamanho PP

Especificação: Luva de látex para procedim. com 100 unid. ambidestras tamanho PP 

Quantidade: 3000,0 Unidade: Caixa

Valor unitário: R$ 15,47 Valor total: R$ 46.410,00

Fabricante/Marca: GLOMED Modelo: —

Valor de referência: R$ 35,66

10 - Luva de látex para procedim. com 100 unid. ambidestras tamanho Grande 

Especificação: Luva de látex para procedim. com 100 unid. ambidestras tamanho Grande 

Quantidade: 2000,0 Unidade: Caixa

Valor unitário: R$ 15,44 Valor total: R$ 30.880,00

Fabricante/Marca: GLOMED Modelo: —

Valor de referência: R$ 35,58

11 - Mepivacaína 2 % com adrenalina, contendo 50 tub. plásticos de 1,8 ml

Especificação: Mepivacaína 2 % com adrenalina, contendo 50 tub. plásticos de 1,8 ml 

Quantidade: 500,0 Unidade: Caixa

Valor unitário: R$ 88,93 Valor total: R$ 44.465,00

Fabricante/Marca: DFL Modelo: —

Valor de referência: R$ 204,99

12 - Mepivacaína 3 % sem vaso contritor 50 tub. plásticos de 1,8 ml

Especificação: Mepivacaína 3 % sem vaso contritor 50 tub. plásticos de 1,8 ml 

Quantidade: 200,0 Unidade: Caixa

Valor unitário: R$ 85,20 Valor total: R$ 17.040,00

Fabricante/Marca: DFL Modelo: --

Valor de referência: R$ 196,37

1 3 - Papel grau cirúrgico 150 mm x 100m, usado para empacotamento de artigos médico odonto- 
hospitalares e esterilização em autoclave a vapor, óxido de etileno e formaldeido.

Especificação: Papel grau cirúrgico 150 mm x 100m, usado para empacotamento de artigos médico odonto- 
hospitalares e esterilização em autoclave a vapor, óxido de etileno e formaldeido.



Comércio de Produtos
e Equipamentos LDTA - ME

F B COMERCIO DE PRODUTOS E 
EQUIPAMENTOS LTDA -ME 

21.116.490/0001-66
Fabricante/Marca: HOSPFLEX

Valor de referência: R$ 100,89

Modelo: —

1 4 - Papel grau cirúrgico 200 mm x 100m, usado para empacotamento de artigos médico odonto- 
hospitalares e esterilização em autoclave a vapor, óxido de etileno e formaldeido.

Especificação: Papel grau cirúrgico 200 mm x 100m, usado para empacotamento de artigos médico 
odonto-hospitalares e esterilização em autoclave a vapor, óxido de etileno e formaldeido.

Quantidade: 200,0 Unidade: Rolo

Valor unitário: R$ 54,09 Valor total: R$ 10.818,00

Fabricante/Marca: HOSPFLEX Modelo: —

Valor de referência: R$ 124,68 

1 5 - Papel grau cirúrgico 350 mm x 100m, usado para empacotamento de artigos médico odonto- 
hospitalares e esterilização em autoclave a vapor, óxido de etileno e formaldeido.

Especificação: Papel grau cirúrgico 350 mm x 100m, usado para empacotamento de artigos médico 
odonto-hospitalares e esterilização em autoclave a vapor, óxido de etileno e formaldeido.

Quantidade: 100,0 Unidade: Rolo

Valor unitário: R$ 143,85 Valor total: R$ 14.385,00
Fabricante/Marca: HOSPFLEX Modelo: —

Valor de referência: R$ 331,60 

16 - Resina fotopolimerizâvel seringa plástica de 4g. Opaco (FGM)

Especificação: Resina fotopolimerizâvel seringa plástica de 4g. Opaco (FGM) 

Quantidade: 200,0 Unidade: Unidade

Valor unitário: R$ 13,75 Valor total: R$ 2.750,00

Fabricante/Marca: FGM Modelo: --

Valor de referência: R$ 31,69 

60 - Mangueira de Látex para Sugador

Especificação: Mangueira de Látex para Sugador

Quantidade: 30,0

Valor unitário: R$ 62,10

Fabricante/Marca: BRASIL LATEX

Valor de referência: R$ 140,73

Unidade: Metro

Valor total: R$ 1.863,00 

Modelo: —

Valor total - LOTE 01 - MATERIAL ODONTOLÓGICO - CONSUMO: R$ 675.999,00 - (seiscentos e setenta e cinco 
mil, novecentos e noventa e nove reais)

Aguapé, 255, Jóquei Clube, Fortaleza / CE - CEP: 60.510-077.



Comércio de Produtos
e Equipamentos LDTA - ME

F B COMERCIO DE PRODUTOS E 
EQUIPAMENTOS LTDA -ME 

21.116.490/0001-66

Valor geral da proposta: R$ 675.999,00 (seiscentos e setenta e cinco mil, novecentos e noventa e nove reais)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 28 de Março de 2025 às 09:05

Dados do Usuário:

Usuário logado como: FRANCISCO FERNANDES DE 
ARAÚJO

CPF/MF: 264.539.243-15

F B COMERCIO DE 
PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS
LTDA:21116490000166

E-mail: fbcomerciovendas@outlook.com

Assinado de forma digital por F B 
COMERCIO DE PRODUTOS E 
EQUIPAMENTOS LTDA:21116490000166
Dados: 2025.03.28 09:27:27 -0300'

F B COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA -ME 
CNPJ/MF: 21.116.490/0001-66

Aguapé, 255, Jóquei Clube, Fortaleza / CE - CEP: 60.510-077.

mailto:fbcomerciovendas%40outlook.com



